1

[image: gerb_zhel]
Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.10.2025                                                                                                                                    №  1855
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 23.01.2023 № 64 «Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 01.06.2018 № 1024 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 23.01.2023 № 64 «Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Часть 2 Административного регламента дополнить пунктом 2.8.13 следующего содержания:
«квитанцию об уплате государственной пошлины за регистрацию перехода права собственности, размер которой установлен абзацем третьим подпункта 22 пункта 1 статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации.
От уплаты государственной пошлины освобождаются граждане, указанные в пунктах 15, 20 части 1 статьи 333.35 Налогового кодекса Российской Федерации».
2.  Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения  деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск                    (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству Р.И. Вычужанина.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru), его действия распространяются на правоотношения, возникшие с 31.08.2025.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                     Д.М. Чернятин

image1.jpeg